[image: image1.png]

	Муниципальное образование сельское поселение  Шеркалы
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	«
	21
	»
	марта
	20
	06
	г.

	№
	21

	с. Шеркалы

О порядке определения органами местного самоуправления

Прилегающих территорий, на которых не допускается
Розничная продажа алкогольной продукции с содержанием

Этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции
В соответствии с Законом Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 26.02.06 № 23-оз «О порядке определения органами местного самоуправления прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции», Совет депутатов поселения решил:

1. Принять прилагаемое Положение о порядке определения органами местного самоуправления прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции

2. Направить настоящее решение для опубликования в газету «Октябрьские вести».

3. Решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Октябрьские вести»..

[image: image2.jpg]

Глава сельского поселения
Л.В. Мироненко

Приложение к решению

     Совета депутатов поселения

Шеркалы

от «21» марта 2006 №21
Положение

о порядке определения органами местного самоуправления прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции
I. Общие положения
1.1.  Настоящее положение разработано в соответствии с законом Ханты – Мнсийского автономного округа – Югры от 26.12.06 №23-оз «О порядке определения органами местного самоуправления прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции» и устанавливает порядок определения указанных территорий органами местного самоуправления сельского поселения Шеркалы.

1.2.  Прилегающие территории – территории, прилегающие к местам масовоо скопления граждан, на которых запрещается розничная продажа спиртных напитков с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции.

1.3.  Места массового скопления граждан – речной причал, вертолетная площадка, детские, учебные, культурно – зрелищные, физкультурно – оздоровительные, спортивные, лечебно – профилактические учреждения и организации.
1.4.  Органы местного самоуправления сельского поселения Шеркалы – представительный орган сельского поселения Шеркалы (Совет депутатов поселения).

II. Порядок определения прилегающих территорий
2.1. Прилегающие территории определяются самостоятельно органами местного самоуправления сельского поселения Шеркалы.

2.2.  Прилегающие территории устанавливаются путем определения расстояния в метрах от входа на объекты, перечисленные в пункте 1.3 настоящего Положения, с соблюдением следующих условий и критериев:

1) возможность сохранения сформировавшейся сети организаций торговли в сельском поселении Шеркалы;

2) обеспечение доступности торговых точек и удовлетворения потребностей населения, проживающего на территории сельского поселения Шеркалы. В алкогольной продукции;

3) учет специфических особенностей соответствующих объектов, когда прилегающие к ним территории определяются по критерию норм отстояния зон торговли от границ земельных участков.
2.3. Территория, на которой не допускается продажа алкогольной продукции и спиртных напитков в организациях торговли, устанавливается решением Совета депутатов поселения в радиусе не менее 100 метров до мест массового скопления граждан.

2.4.  При определении критериев прилегающих территорий Совет депутатов поселения может создавать комиссии, а также изменять расстояния прилегающих территорий соответствующих объектов в пределах 10 процентов в сторону уменьшения расстояния от границ земельного участка соответствующего объекта.

2.5.  Состав, порядок деятельности комиссии, порядок принятия комиссией решений определяются решением Совета депутатов поселения. В состав комиссии могут быть включены представители образовательных, лечебно – профилактических учреждений и других организаций.

2.6.  Настоящее положение вступает в силу по истечению десяти дней со дня его официального опубликования (обнародования).